
""""""" - —-

12

Pařížská zelen v oriyinúlriMi lied nukách a
Houdcích

Tento týden

prodáváTfc

Jos Němec

Bezvadné podzimní mody v

mužských oblecích

Nové mody a pravé formy

pro podzim!
Obuv pro dámy pány děvčata a hochy

Pii koupí Vatíí p(i(liiiii( a zimní utnul musí-

te liýti oniilnivail pH vjhěru h za peníze Jež
liU ním v vilinviitl chrčte lileiflc diistutl zbuí
licllepdí Přijďte k Nómoovl mi posloul
Vinu piicthě ii spMívně za nojmonél možné
ceny K)'VJ

'i II) liilnifku I0 II lli iHxlnířhn
H lt 17" !! Il

'
I lli " :r I lni ll uMinlrk

V ticm obchodů v Houlh Omna orislmiianl tuilct krajany

SCHAEFEFVS CUT PRICE DRUQ STORES

li"!' Ya "''"i"11 { OMAHA 34 N tillee ' Ho ((„mhu
H ( lil" íll11

1316 William ulice

UK

Seznáte Že naMzfme vám význatnó hodnoty v muž-sky- tli

nových podzimních o zimních oblecích

liildele iřcUvnicnl ní lividitc Veliký výliér ohlfkfl rfizriýcll lili

lev ii vyiiiii né kvality Je? lni hMikIč iininie a podiv llc ec jak Jo ť)
iihiiio pro nás prodávali je za ceny jež žádáme

Tajemství to podívá v naiem nakupováni - Xuh naku

poviic
t v trliu io 110(1 daíl v roce maje potřclmé hotovi1 peníze

jiřl Knliě a Jest vždy liotov zahonpitl vclki1 "lmraliiy" ii tmsliitl jn n a
iiiísto On nikdy ticproineíká pMleziloNt k výUwíitfi koupi nkiitci nýcli
liodiKiit z levni'' ceny My rozdélífiie ho o výhody ty h vámi To ]est
to li-l- t tiijeliihtví a tieioin ciiá osolm iiciiiíie lo pupříli ( eny linie
jdou:

IIlH(' ISl'lllťíf
uhlím a všeho druhu krmivem

1267 So ltth St OMAHA MHU iHmU

Krnjiiiii1 učiní ilutiíi' kdy nlijcilnitjl Huliě uhlí u holme
lintHI kteří plné po l r v éetké čtvrti obchodují Mime
ii ii VHi-li- diiihii n té ncjlepňí jukuxtl mókkó I tvrdé
uhlí Iriilé ulili initliíviíinc ii)iij In mi xit M) KmniV
Iiiěkkú uJill (iliillite ii iiiin o ňi: levněji nu tuně

m dohriiu viihii u ti(p"k'Jiií nic!
Ooheo Bratři

od $HO do $2©

Přední omažšti odivnícl

m& VeileiiŇfm mfuteiii V 1111L

česká dřevařská ohrada3
% Chicago Lumber Co

We lli
:irte lli
:im iii

poiiieiioiili a ku NoiiHciUké zábavě

léto he lluhtllViti O víc dostlitc-ll- é

je postaráno

KU AK-SA- BEN SLAVNOSTEM

ZAVÍTAVŠÍ KRAJANÉ
NECHŤ ZASTAVÍ SE U

DAVIDŮ

Zase velký výprodeji
1'rávé jhciu obdržela z Chicaija

'jr0 bavlněných n vlněných "blan
kets " Toto jnoii vemneš Haníc

MamplcM které jsem koupila za

velmi nízkou cenu de j-- ně-

které z těchto cen:

lióc "blanket" dvojité yi IV
HV "blanket" dvojité za 1i0c

tlJ'! "blimkels" dojié za HV

+200 "blanketH" dvojité za MX
l'říjďte brzy dokud máme vý-

běr Vatové deky po 'JV :{V a

bV malé rozměry
7oc dátimké wpodní hiiklie holiiiové

za :!0c

ÓOe dámské "(IcchmÍiik hiicIíh"

Ml Ife

'(V dáinnké 'corncl ni věru
'
Úl V

]0e dámské puiiénchy za 'i' V
MiiNter Hrown a dámské pásky

(bell) po 1' a 'b'

líV chlapecké " Windsor Ties"

po 7 c

1'ékné bílé mužské Aálky po :{ a 10c

Mnoho jinveh láď o

J a R DAVID

1408 Willíarn ulice

- lázní v Kxcelsior Spriiifs
Mo„ vrátili hc v minulých dnech

manželé A Svobodovi dobře v

zdejSích kruzích známí Výborné
lázně v Kxcelnior Sprint prospěly
oběma znamenité l'nn Adolf Svo

boda znaéné tam osvěžil a paní
Svobodová zbavila ne svého nedu-

hu který po léta jí Irápil % by
li Kvými 'ctnými přáteli po tíínié-hb- t

nepřítomnosti vřele uvítání

netřeba poí itýkat
JEDINÉ ZASPÁNÍ

stojí Ván kolikráte více nežli

správné jdoucí budíček koupený
od A CECHY českého hodináře
v číi 1248 jii 13 nl Za každý
riicíiue JJáliie V neděli dopobv
dne otevřeno Hk'J

— J'an Franta Slavélínský zná

iný cviěitel sokolské župy západní
nalézal se v minulém týdnu také

na seznamu nemocných Ab kam

pak s nemocí na lakového Sokola!
V hobotu si na tu nemoc dupl a

řekl: "Dost!" Frantu poslouchá
vícehno na svctě — a poslechla i

nemoc Nyní je zase zdráv jako
ryba

Jí' SÍYNÍ JEST PRAVÝ ČAS

kdy můžete nčco ušetřit
a sice na uhlí!

Ceny půjdou vzhůru! Máte pří
ležitost dnes koupiti tvrdé uhlí Za

zvláStě mírnou cenu

J)ejte objednávku krajatiovií
Zaméiiji Vám úpíné uspokojení

FRANK NOVÁK

Telefonujte: DouIas utieb

stavte se u mne v čísle jižní
13 ulíee ÍUi

sokoUké síně K- - SprávM p
O Jelen Uspořádá ples V sobotu
"JI listopadu IVuié Fibinjjcrova
hudlia hude lieinliovat-

-- - JNO D BULCER barvíř a

pnpírovaé 1'ráee první třídy líu
ří Za uspokojení anebo nežádá

platu Ailn-:- a: 1111 (' :t r nl

Telefoti 1 iíU1uh " L'7 4 1 f

V minulých dnech sormi

{ OMAHA 0 f
— PŘIJME SE první třídy zku

Kcná kiicliiiíkn k nmli' rudim"

Žáduú praní žádná druhá prňec

Zvláítě vi'l ký pliit Hlante ne 11 pí

A 1) ISnimlri '()() S :!H SI

MLADÝ KRAJAN zdravý pru

covitý 11 kuseny' prijnl ly jakou
Jtdliv práei ve niésté umím nu

farmě 11 ("'eelia mícho ii Ainerilui-n- a

Nahídky laskavé zašlete nu

roknk Západu !Mf

PŘIJME SE zkuAeiiv čcký ee

Htlljíeí pro Vclkooliclioil h lilioví

námi Pinti- - na Central Mereai

tile Co (!0Í Main SI KaiiHiis

City Mo ííU-- í

PŘIJME SE pro-limi-
č lo

viií'Kki'lio olicliodii ve htáií od Uó

do !!0 l' t Matle mi-
- pod ziniékou

Jí b (' do red- Pokroku Zápu
dn !Hf

--- Hledáme hospodyní která ly
ni přála mít i duhrý domov pro zi-

mu lid) déle din přání Malá ro-

dina u dobrý plat Jedno díté by
ne nevylučovalo a mohla by je i

do Školy pohílat Je žádoiieno by

rozuměla německy aneb anglicky
O dalňí vysvětlení pfili)ate h ii

pí Hopbie Miřátský H'1') již JI
ni Omaku Hk:j

VELKOLEPÝ PLES

u]io4'[i
TÁBOR BOHEMIA ó 2945

R N A

v lobotu dne 26 záií 1008

v HÍni p J V Kaňpiini na jižní
VI ulicí

Vitupné 25c Zač v 8 hod veler--

výbornou hudbu občentvení

víeho druhu a vzorný pořádek do

statečně postaráno Kdo pékně
pobavit! le chce necht neopomene
ae dostavit K hojné návítévé zve

k1 VÝBOR

— Velkou Hoii-cdíik- zábavu

iiHporádá v úterý dne 2'1 září 'OH

Hpolck hv Kateřiny ě "
JI)K

v Mni p ) V Kašpara l'ravá če-lk-
á

Inidcbní kapelu p Kolonchova

bude účinkovat i a hráli bude prý
hanu échké kimy vzdor tomu že

nckteří chtějí mermomocí aby
hrála "taliánnké'' Kdo pěkně
pohnviti Ht chce ten neměl by o

„My v něj věříme
protože víme jak pomáhá"
říkají Čtenáři tohoto listu
kteří používali

Pain-Expeller- -u

dávno již dříve nežli přišli
do Ameriky Kychlý jedno-

duchý a jistý prostředek pro
vysílenost a ztuhlost svalů
spúsobcnou rhcumatisrncm

jakož i slabost v kříži a ní

Dejte yozot na pa-

dělky K doptaní ve vSech
lekárnich 25 a 50 ctů

4
V AD RICHTER OH CO

213 rr St Kw York

Přijmeme jednatele v takových
místech kde 1'uin-Kxpell- není k

dostání v obchodech O podroo-tiont- i

dopijte s nu vý udanou
ndresmi

Velké otevření
J

Koupě u Va t ie lutki a íity
Kaliko

iaka vám
M tmelili

více neí ( hUpu kě 'i pi e

jízdné

zaplatí Pl'iUvlll(

'ty ri l

řaismlf l iU

na 14 a Marcy

Ccští tiroibiTací Vás vždy
►ví

i JÁ TUtíTiYi Xi ÍÁ I i l i J i'lÁll

Paní M Burešová chc! ří

dilele našeho závodu obdržela po

hledniei od paní Vinci Cermáko
vé na níž tato si chválí jak hc má

znamenitě ve Sclmyler Neb To

jí věříme ale co lomu říká pan
Cerinák — toho aby zase šly zdej
ší sestry bavit !

~ Dobře známý v zdejších kru
zícb sokolských p Koněál který
po deset minulých měsíců dlel v

St Paul Neb kdež zaměstnán

byl ii kraajna p Jos (''ernýbo
vrátil se ve čtvrtek minulého tý
dne zase do OmaJiy Před casem

MCOGCooncooocooaoooo

Díkůvzdání 1

Tímto vzílíívÁaiP HÍni Hrdeéný
ilík vA-i- kteří iiúh přek vijili na

iéet filclřlui trvňlil Iileíi lin aiílli- -

žclntví a ulíiii ili ii len ziHjciiin!ti
He Nllliíili: Hyli tu zvilítí' l

Vňc Nfclenu rniltiiu l'r i'Hrn
í l'ri'lniriva ii Hi inltnva ro

dinu Vhi' Vcjviiily roilimi Kn''4- -

Jiivu riidiím Kreé!knvH rodinu
Pirliiiva riiil iin VAc Helick ni
ilnm Hinrknv h li riiilimi iknitni- -

llilVil i KlilliénC i Kiťlil (

ritlia ml a nl Itnlí íi Véř
le "Iru! jif Atrlé iv hí Kiziiriiosl i

uši víiiiiic ii iii iiiivňiiie ii k

Vilérné Jiiililéli

Josof !i Emílie KofiťAL

lOiililili Neli In- - "I lítli lilii

m 6 k k ó
I tv rdó

hOUilIV lll selliiny kiulclíi iej
Meh syšAíili hkol V hetnině I)

jmenován hl pivním neranlcm

krajan lninír (
' MureA hvii řidi

tele UíiŇehu závodu a iIiiIkÍiii

žiinleni jmenován byl Stanislav

líeránek hyn náměho ěcMkcho b'

kál nika již M nl Hiéma mla

dým krajanům k leidnoNti té

Mrdeiuié uratiilnjeiie

PRO NÁVŠTĚVNÍKY

slavnost!
VEŠKERÉ ZBOŽÍ ZA POLO-

VIČNÍ CENY

v známém "bargrtin ítíoru"

pí A ZELENÉ
na William nlici

Vylatí se vám prohlédnout! ii

velké zásoby paní Zelené Koupě
v její obchodé nahradí vám cestov-

né do Omahy! Budete sami proti
sobé nenavštívíte-l- i tento český

1 obchod známý po celém západé

Funí ('h Semerádová choť

ch valně iiúiiiéhti lioMiiiského

již 'l i i)V'iH nl s hošíkem a

děvčátkem a její matka paní F

Kra i íéková odejely v minulých
dnech do Aliroiiiin III na návAtě-vi- t

ku hv vin přáteliiiu a nániýiu

Hodlají se tmu držet i asi H dní

1'řcjetnc jim ze srdee aby dravé

ho venkova do nyla užily a vrátily
M doiné OhVéeliy

fW Nejlcpáí Penniylvania An-thrací- te

uhlí $1060 za tunu pro

srpnovou dodávku Patentní sme-

ták na prach s každou objed-

návkou T F Swiřt Co 16 a

Pierce ul Telefony: Douglaa 753

a Ind A 3753 3tf

— Povolení k sňatku vyveWli

si: Anton Vidlák h F Havlovou z

Omahy a Mm K Ivder h Julií 11

Křečkovou zc So Omahy (íra-tulujem-

— My zaruěiijeiiif Vám dáti tu

jriejlcphí práci v uuiějií řotojrafi- -

(kern za poměrné levnou cena

Skupinám w věnuje zvláitní po-

zornost R D Baasett & Co fo

tagrafísta 016 Již 16 ul Oma

ha Neb 50x14

— V minulých dnech dlel v mě-il- é

iiaAein ii různými záležitostmi

pan Jakub In rulík z WiUnu Kans

Navštívil též iiíihÍ úřadovnu a bylo

lliiln loilýlll iotéňeiílu s si pO

hovořit i

— Znamenitým požitkem pro ku

řáky jert bez odporu oe doutník
"BOIIFMIAN OIUL" které vyrá-
bí Anton Tříska ě již 16

ul ("'ilá po nich poptávka uvěděí

mj!ěpe jHkě olilibě výroťek tí-nt-ú

se těší K dostání jsou ve všech

hostincích i lékárnách Tel 1'cd

54 1 tf!

— Oblilieiiý spolek sv Anny é

"!' 1 FIA lispnťáilá eik'ilepý

ples na havcLké posvícení dne lí(
října v síni p

1 V- Kašpara- 11

pravý k ťouuto pu%v ieenskému

plesu JxiHl V plliein pltnidll a I'

% ceny nit

o ruclnic

kc Jhuu ne)

uliii toil

Jo nejepi
k v I I I r

ni Omaha mih

Mtiiivinl (diiveliridiii ilílvf ieul

I

ul Omaha Nab
WH

ochotní a vzorně obulouf íjí

Á1 á li IÁJÁ tíHÍYi t Ti lilí
)odsloupil zde operací n proto o

debral se na venkov aby h' po
zdravil Nyní cítí se velmi dobře
Hodlá se nyní trvale usadíti v O

maze neboť má zde veliké runo?
kí ví známých a proto že nemusí

se zde obávati prohibiěiiích ulídilů

jako v St Paul Přejeme mu runo
ho zdaru !

Ji lil Ji Ji ifci lál lÉ lili iiÉláÉliÉliáliJ hajTTtTTTTTTttTttTttTTtTTtTTT

Srdečné díkůvzdání!

Nelliolill opolllemiut VilAti HVC

iicjHrilecnějAf díky za krAnné ky- -

tiec květin Merí amí byly dn- -

rnvňiiy při min jiřinino vAol zn o- -

AetřuViitelkil iieiinicnv cli o mých
iiiliineHtcr inl (tboni VliiMtislnv a

" ii oj ni'jí 'Isty- - Nuniti Kurtoiíive "

II f'í MíškoVHké 7H utííhmou lži- -

cí liiile neeliť píijiniia mň nr- -

ileéné illky ničeny Amidový ze

Heliiiylcř zu pěkný lifcblnck ln

" vllIHÍi llfijl! plut f lllí Hrilrfflfj llí'
][ ky všem kteM mne dňrky uluiiy- -

" ulili nic vzfilu ly to mimin mí- - "
Htii kdyhych je mílu víecky vy- -

jnieiiovnt i

'" Itnďtc illien'i'eli'i drazí píli-
'

tele } viibc píAtelství které
)Mtt mně ii ii jevu duli lievyiiiil

- mně nikdy i píiinéti a mwn úk- -

lem vždy Imde Pych dle mélm

povoláni vidy ncinucnému sprňv- -

llé pnhliill Jiln JeiSté íeiliimi díky

jr Libufta BartoSova

V Omiire N'dr„ V ářl IÍHK

při osadě sv Václava

hliiplié iii1hi 2i cent (V

i'nli vn 4

předem soudit Že bude lo něco o

pravdu pěkného

Jý' DÁRKY! DÁRKY! '1
K narozeninám jmeninám a pod
máme hojný výběr zlatých a gra-

nátových medalionů špendlíků
řetízků křížků a prstenů Ceny
mírné a jakost zaručena

A ČECHA

ceský hodinář a zlatník
1248 jii 13 ul Hk2

Ýt- - se ohlašování v I 'ok roku

vyplácí toho dostáváme den

llé důkazy Zde sdělujeme jeden
z nich: Na první ohlášku výbor
né masti pí Krctseliinerové v listě

našem uveřejněnou došly objed-

návky na 20 krabic v jediný den

(i z nich bylo ze staré vlast i

— Oznamuji svým přátelům a

příznivcům že Jsem lékárnu svoji
Jii přestéhoval do č 2206 již 13

ul blíže Dorcas a Jsem ochoten

posloužit! každému vším co do
mého padá Lékárna moje

zásobena jest tím nejlepěím zbo-

žím a doufám že ctěné obecen-

stvo mi svoji lask přízeň věnuje
TJtf J B MATHAUSER

— Spolek sv Cyrila a Met ho-děj- e

ě 1 Z('Kl uspořádá sou

posvícenskoii zábavu v HÍni

p Václava Filipu na a Wiiiiam

ul ve étvrtek dne "Jii lislopadu
Přípravy ku posvíceiiské zábavě

této 'jsou v plném proudu

f-ř-f ' Vkusně zařízený a bohaté

zásobený obchod doutníkářxký
vlastní pan Václav Dušátko v číh

1262 jižií ]: ul Nu Kkladě má

velký výběr pěkných dýmek Špi-

ček importovaných tabatěrck ja-

kožto i velké zásoby tabáku kttřla-véh- o

Ňňujmvého a žvýkavého
Doutníky jeho jsou k doslání všu-

de v Omaze Hf
— r'po!ck sv Aloishi ě '5 ciiy-st- á

se uspořádání velkolepé slav

nosti na počest desetiletého trvá
ní a zároveň při toni odhalen buď'

prapor Pořádající výbor k slav

nosti této koná pilné přípravy
Slavnost od'v'vati bude se

p J V Kašpara na jižní 1'í

(( 2 :UO hod odpol

Z Oiaaliy do Morse Bhiffx Neb

Projev soustrasti!

1'rnji-v- tíiiiln un ii

i'iii'jňí hh in) r i

RODINÉ PABIÁNOVÉ

liel ti'nni i ] v ji i' li' m uiili
g ( ji :i li r i ji -

JOSEFA PAElANA

I-

-
kli rý (ioIiiIhm livl ve utři-ili- i i ei
'O ui v Mir Illi ff Nl
o řinniili k ilujal j nú i

hy n iij'i kilvoy
OOl illllll HHIltrílUl IKlíc ((

tulili k niíriiéiii ínlii Vicclii

ManžcM Proknp Knimtuyt

Irflt ilíl Ncíl j li' J '[ J'iS
3

Vyslovení soustrasti

i iiv ii ji nif tinli c titi u

jí !' (lj( M" i ::( ( „Mj 1

' ' ' I - i

pM
I

MARU LORENCOVÉ

t Ji lUlti

14 1 lli i r!i „ilti-- t

! i 1 I t í ini l v nr
! i

i i i

I t tl )! i i Bj„4--
'♦ 'nli t a tkl

In'' i ( I í i U m $e i

i ' i i h ' V i til

túl řmfci t l il ©f

Iťittor A O U W

Ano H: ' ik i ii
M Uifc4n u í

Nť i i i i

M
V

i

Slavnost svěcení praporu
n oslavu IO-lctú- Iio jubilea

t seofi ín í

opoien sv Aloisii)

v síni p J V Kašpara na již 13 ul
V Hcdčll dne 8 listopadu lJOM

Itek ve j :u i„ rflirt! )!

Velkolepou

naSeho eddělení s dámskými klobouky nejnoYČjSích vzcrú za mírné

ceny nmm péra pfedéláváma staré klobouky a [imnm
všechny potřeby k zdobeni klobouka = Sousedskou Zábavu

Spolek sv Kateřiny
í s (o r j u K

ZvJíHtni ceny pro tento t den :

TJc J rI j ChlapciAé k rt k lilbi'y
sv vard ]v
!u yml j Ptknv papír in puf v cuc

Uti j al !!ie Vrtii-- e v

Níivštóvníkům z vonkovn:
Imty nlh vlie piiněci p„ln prinilit látky li

kltkl tMUi liny f!n ly Ir ky piv til tc pUtloi
ktlAlj pKjívka evi knir luínt plietiy

I t k( Mřťth
%i Id druhu pu iavkv mitute #(! vim % ni pUvbtj U

k olib kint it lti-h- í

t

V ú t o r y
ř

V síni J V Kaipara
e Jiini i l tilu i

ItliUk ¥ holil tltt
'Hlli

ki

Irum i u 3 jt luui h fl !)- -

nnHňlí iriSnr 07 i tri

Striini vhoží boty a střovicoVašák tlli K t 'le 1 i t uln l'tt
l i'ím I lttetO V lx !l

il4 if il i (!'5i juni

1QOR Nu otovfonl divadelní soiony sehraje

Dratti Odbor Tél Jed Sokol
Zj úílnkoviní otlitcněbo ochotníka p F W Hanihiuera

£ii!ly % IDOO

IDflO u OaU!
IďUO I OUAUI

j n 1

IIUU0II IUUCI i £( £(111
i nk nr n ii - i r r


